

**ZESPÓŁ  
SZKÓŁ W  
USTRONIU  
MORSKIM**



## Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ustronie Morskie za rok 2015

z podziałem na jednostki organizacyjne. Zespół Szkół w Ustroniu Morskim

### SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZESPOŁU SZKÓŁ W USTRONIU MORSKIM ZA ROK 2015

W Zespole Szkół zatrudnionych jest w pełnym wymiarze 33 pracowników pedagogicznych, jeden nauczyciel zatrudniony jest w niepełnym wymiarze (16/18), 4 pracowników administracji oraz 10 pracowników obsługi. Jeden nauczyciel przebywa na długotrwałym zwolnieniu lekarskim.

Status zawodowy nauczycieli to: 1 nauczyciel kontraktowy, 16 nauczycieli mianowanych i 17 nauczycieli dyplomowanych, w tym roku szkolnym kolejnych 3 nauczycieli przystąpi do egzaminu na nauczyciela dyplomowanego. Kwalifikacje zawodowe nauczycieli zapewniają właściwą pracę szkoły w zakresie funkcji dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej.

Wszyscy nauczyciele objęci zostali doskonaleniem w ramach szkoleń rady pedagogicznej oraz uczestniczyli w licznych kursach i innych formach doskonalenia zawodowego, troje nauczycieli podnosi swoje kwalifikacje na studiach podyplomowych i uzupełniających.

W każdy poniedziałek w szkole przyjmuje uczniów i rodziców psycholog, który zatrudniony jest na dwie godziny tygodniowo. Służy on pomocą w rozwiązywaniu problemów osobistych, rodzinnych, szkolnych, uczniom i ich rodzicom, często całym rodzinom, współpracuje z innymi specjalistami z dziedziny psychologii i psychiatrii.

Przeprowadzono szkolenia Rady Pedagogicznej z udziałem rodziców na temat: Dostosowanie form i metod pracy z uczniem sześciolatkiem, Szkoła Marzeń, Zachowania nieakceptowane, Psychospołeczne i prawne skutki agresji i przemocy w szkole, Dopalacze - współczesne zagrożenie dzieci i młodzieży.

W szkole realizowane są programy zatwierdzone przez Dyrektora Zespołu Szkół zgodne z nową podstawą programową i ramowym planem nauczania oraz Szkolnym Programem Wychowawczym i Programem Profilaktyki.

Realizowane są innowacje pedagogiczne zatwierdzone przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty:

1. **„Podnoszenie kompetencji uczniowskich w dziedzinie nauk matematyczno przyrodniczych i technicznych z wykorzystaniem innowacyjnych metod i technologii – EDUSCIENE”**, Innowacja realizowana była w klasie VI szkoły podstawowej na lekcjach matematyki, przyrody, zajęć komputerowych.
2. **„Magia teatru w języku angielskim”** realizowana w ramach lekcji języka angielskiego w klasach I – IV szkoły podstawowej.
3. **„Wykorzystanie technologii multimedialnych na lekcjach języka angielskiego”** – innowacja realizowana w gimnazjum dotycząca uatrakcyjnienia sposobu nauczania i uczenia się języka angielskiego.
4. **„Piktografia – Rozwijanie umiejętności posługiwania się językiem symbolicznym w edukacji z zakresu nauk matematycznych z zastosowaniem piktogramów Asylco”** – innowacja realizowana w ramach zajęć edukacji matematycznej w klasie II a szkoły podstawowej.



## Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ustronie Morskie za rok 2015

### **z podziałem na jednostki organizacyjne. Zespół Szkół w Ustroniu Morskim**

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkole opracowano system pomocy uczniom o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Pomocą zostali objęci wszyscy uczniowie posiadający orzeczenia i opinie oraz uczniowie wskazani przez Radę Pedagogiczną i rodziców. Pomocą objęci są również uczniowie zdolni. Aby sprostać indywidualnym potrzebom naszych uczniów, oprócz zindywidualizowanej pracy lekcyjnej, zajęć wyrównawczych, korekcyjno – kompensacyjnych, rewalidacyjnych, socjoterapeutycznych i logopedycznych, szkoła stwarza możliwości rozwijania zainteresowań i zdolności podczas zajęć pozalekcyjnych dostosowanych do potrzeb i zainteresowań uczniów.

Realizując 21 godzin zajęć dodatkowych, płatnych z organu prowadzącego oraz 60 godzin wynikających z art. 42 Karty Nauczyciela w szkole działają: koła polonistyczne, koła matematyczne, koła języka niemieckiego i angielskiego, koło chemiczne, historyczne, geograficzno – przyrodnicze, czytelnicze, literacko - dziennikarskie, plastyczne, muzyczne, zajęcia sportowe, gimnastyka korekcyjna, zajęcia wyrównawcze, korekcyjno-kompensacyjne, socjoterapeutyczne oraz zajęcia logopedyczne.

W Zespole Szkół pomocą psychologiczno - pedagogiczną objętych jest 171 uczniów, w tym 61 z pierwszego etapu edukacyjnego, 64 z drugiego etapu, 46 z trzeciego etapu edukacyjnego. 5 uczniów posiada orzeczenia a 49 opinie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej.

Na zajęcia gimnastyki korekcyjnej uczęszcza 31 uczniów szkoły podstawowej, 32 uczniów objętych jest terapią pedagogiczną w formie zajęć korekcyjno- kompensacyjnych, troje uczniów objętych jest zajęciami rewalidacyjnymi, 1 uczęszcza na zajęcia z socjoterapii, 1 uczennica realizuje obowiązek szkolny w formie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, 27 uczniów uczęszcza na terapię logopedyczną. Wśród tych uczniów są dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim i głębokim, zagrożeniem niedostosowaniem społecznym, dysleksją rozwojową, wadami wymowy, postawy, słuchu, wzroku. Zajęcia specjalistyczne mogą być prowadzone w grupach od 3- 8 uczniów.

Dożywianiem objętych jest średnio 86 dzieci, z czego 51 obiadów komercyjnych, a 45 finansowanych przez GOPS.

Świetlica szkolna jest otwarta codziennie od godz. 7<sup>00</sup> do 15<sup>30</sup>. Z opieki świetlicowej korzystają dzieci dojeżdżające oraz te, których sytuacja rodzinna nie zabezpiecza opieki bezpośrednio przed i po zajęciach. Do świetlicy szkolnej zapisanych jest średnio 140 uczniów.

Dzieci mają zapewnioną możliwość odrobienia prac domowych, nauki czytania i pisanie, zabaw świetlicowych w grupie rówieśniczej, zabaw na świeżym powietrzu, spacerów oraz odpoczynku.

Świetlica szkolna działa w oparciu o roczny plan pracy dydaktyczno - wychowawczej dopasowany do potrzeb i możliwości uczniów. W planie ujęte są działania profilaktyczne, kształtujące kulturę osobistą, postawę patriotyczną, uczące współpracy w grupie, systematyczności itp. Organizowane są akcje tematyczne, np. „Tydzień zdrowego żywienia”, „Tydzień popularyzacji czytelnictwa”, uwrażliwianie na sztukę poprzez przygotowywanie przedstawień kukielkowych dla uczniów klas I-III oraz wychowanków przedszkola, konkursy ekologiczne i poetyckie. W świetlicy szkolnej organizowane są dodatkowe zajęcia dla uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum prowadzone przez nauczycieli biblioteki, świetlicy, nauczycieli przedmiotów.



## Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ustronie Morskie za rok 2015

### **z podziałem na jednostki organizacyjne. Zespół Szkół w Ustroniu Morskim**

Biblioteka szkolna czynna jest codziennie od godz. 8<sup>00</sup> do 15<sup>30</sup>.

W czytelni prowadzone są zajęcia czytelniczo - plastyczne, usprawniające technikę czytania oraz umiejętność czytania ze zrozumieniem.

Zrealizowany został projekt edukacyjny Książki Moich Marzeń, w ramach którego otrzymaliśmy dotację rządową w wysokości 2712,50 zł. na zakup książek wybranych przez uczniów.

Patronatem Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty objęte zostały konkursy organizowane przez Zespół Szkół: „Mój Dom. Moja Ojczyzna. Moja Europa” i „Moja mała Ojczyzna, jestem jej częścią” oraz Powiatowy Konkurs Języka Angielskiego „Easy English”.

Szkoła jest organizatorem bądź współorganizatorem wielu wydarzeń, w które włączana jest cała społeczność szkolna, gminna a często powiatowa.

W szkole podstawowej i gimnazjum kontynuowane są działania w ramach projektu „Szkoła Współpracy. Uczniowie i rodzice kapitałem społecznym nowoczesnej szkoły”.

Do szkolnego kalendarza zostały wprowadzone następujące wspólne działania: Pisankowe Szaleństwo, Pierwszomajowy pochód kijkowy i Europejski Wiosenny Rajd Rowerowy, Lekcja śpiewania pieśni patriotycznych oraz kolęd, przedstawienia teatralne w wykonaniu uczniów, rodziców i nauczycieli, Festiwal Nauki.

Od wielu lat szkoła corocznie uczestniczy w akcjach i programach o charakterze ekologicznym, włączając się w tak znane akcje jak Sprzątanie świata, Dzień Ziemi, Sprzątamy wokół jezior i rzek, Zimowe ptakolice, Godzina dla Ziemi, Drzewo roku. Działania te realizowane są we współpracy z Urzędem Gminy, Starostwem Powiatowym w Kołobrzegu, Ogólnopolskim Towarzystwem Ochrony Ptaków, Klubem Gaja. Pokazujemy też jakie działania korzystne dla środowiska realizowane są na terenie gminy, uczniowie gimnazjum mieli możliwość zobaczenia nowo otwartej farmy fotowoltaicznej oraz wzięli udział w konferencji naukowej Czysta energia.

Szkoła bierze udział w projekcie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty „Ochrona różnorodności biologicznej i ekosystemów na terenie Dorzecza Parsęty poprzez edukację dzieci i młodzieży”. W ramach projektu 3 grupy uczniów uczestniczyły w dwudniowych bezpłatnych warsztatach ekologicznych dla dzieci i młodzieży z zakresu bioróżnorodności, zmian klimatu i znaczenia ekosystemów w Ośrodku Edukacji Ekologicznej w Lipiu. Kolejnym etapem projektu było utworzenie w szkole podstawowej izby bioróżnorodności.

W gimnazjum podejmowanych jest szereg działań pomagających uczniom w wyborze dalszej drogi kształcenia. Trzecioklasiści uczestniczą w targach edukacyjnych, spotkaniach z przedstawicielami szkół ponadgimnazjalnych i warsztatach zawodowców prowadzonych przez doradców zawodowych z Poradni Pedagogiczno- Psychologicznej w Kołobrzegu i Mobilnego Centrum Doradztwa Zawodowego w Koszalinie. W ramach współpracy z Politechniką Koszalińską młodzież gimnazjum uczestniczy w Festiwalu Nauki.

W gimnazjum prowadzone są działania edukacyjne na temat zasad i znaczenia udziału obywateli w wyborach demokratycznych. Ogólnopolski projekt „Młodzi głosują” realizowany jest od lat w ramach przedmiotu wiedza o społeczeństwie. Elementem edukacji obywatelskiej jest także udział uczniów w sesjach Rady Gminy.



## Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ustronie Morskie za rok 2015

### **z podziałem na jednostki organizacyjne. Zespół Szkół w Ustroniu Morskim**

Jubileusz 70 - lecia szkoły był okazją do promowania wartości edukacji, zebrane informacje o sukcesach i osiągnięciach absolwentów szkoły pozwoliły na utworzenie galerii absolwentów i pracowników szkoły.

Zachęcanie uczniów do udziału w konkursach jest jedną z form zwiększania ich aktywności i atrakcyjną metodą nauczania; aktywizuje nie tylko uczniów zdolnych, dodaje też wiary w siebie uczniom słabszym. W celu zwiększenia motywacji uczniów, w szkole przeprowadzane są konkursy o różnym stopniu trudności i tematyce.

### **OSIĄGNIĘCIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ**

Osiągnięcia uczniów w konkursach o randze powiatowej, wojewódzkiej, ogólnopolskiej i międzynarodowej:

- finaliści ogólnopolskiego konkursu „Z poprawną polszczyzną na co dzień”
- laureat ogólnopolskiego konkursu z języka angielskiego „Olimpusek
- laureat ogólnopolskiego konkursu ZUCH z języka angielskiego
- nagroda i wyróżnienia w Konkursie Nauk Przyrodniczych Świetlik
- laureaci w Konkursie FOX z języka angielskiego
- I miejsce oraz wyróżnienie w konkursie plastycznym „Nasz niewidzialny ślad wodny”
- wyróżnienie w powiatowym konkursie plastycznym „Europa naszym wspólnym domem”
- wyróżnienia w kategorii zespoły w powiatowym konkursie piosenki angielskiej „ICAN SING”
- nagroda II stopnia oraz wyróżnienie w powiatowym Turnieju Recytatorskim „Ptaki, Ptaszki i Ptaszka Polne”
- laureaci I, II i III stopnia w Olimpiadach Wiedzy Archimedes Matematyka Plus.
- laureat w Olimpiadzie Języka Angielskiego „Olimpus”
- I i III miejsce w Ogólnopolskim Konkursie z Języka Angielskiego „Fox”

### **Najważniejsze osiągnięcia sportowe**

Najważniejszym osiągnięciem sportowym jest wywalczenie pierwszego miejsca w Kołobrzeszkiej Olimpiadzie Młodzieży w podsumowaniu Szkolnego Związku Sportowego, a także drugie miejsce drużyny dziewcząt w biegu rozstawnym 4 x 100 m, trzecie miejsca drużyn dziewcząt i chłopców w Mistrzostwach Powiatu w Drużynowym Czwórboju Lekkoatletycznym, trzecie miejsca drużyny dziewcząt w Mistrzostwach Powiatu w Sztafetowych Biegach Przelajowych oraz drużyny chłopców w Mistrzostwach Powiatu w Mini Piłce Siatkowej. Sukcesem jest również wywalczenie po raz drugi pierwszego miejsca w klasyfikacji drużynowej w X Amatorskich Międzyszkolnych Zawodach Pływackich „Umiem Pływać” w Koszalinie.

Uczniowie naszej szkoły brali udział w rozgrywkach sportowych w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej oraz w innych licznych zawodach szkolnych i międzyszkolnych. Byliśmy także organizatorami imprez, które na stałe wpisały się do naszego sportowego kalendarza: Jesienne Biegi Przelajowe, Mikołajkowe Zawody Pływackie „Helios”, Mikołajkowe Turnieje Mini Piłki Siatkowej, Biegi Przelajowe



## Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ustronie Morskie za rok 2015

### **z podziałem na jednostki organizacyjne. Zespół Szkół w Ustroniu Morskim**

z okazji Święta Konstytucji 3 Maja, Turnieje Mini Piłki Siatkowej z okazji „Dnia Dziecka”, imprezy sportowe w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu.

### **OSIĄGNIĘCIA GIMNAZJUM**

Najwyższą rangę wśród konkursów skierowanych do uczniów mają te, które prowadzone są przez Kuratorium Oświaty. Dwoje uczniów uzyskało w tych konkursach tytuł finalisty etapu wojewódzkiego w Konkursie Języka Niemieckiego i w Konkursie Języka Angielskiego.

Inne osiągnięcia:

- III miejsce w ogólnopolskim konkursie języka niemieckiego Panda.
- wyróżnienia w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym Kangur
- laureaci organizowanego przez Związek Miast i Gmin Morskich konkursu „Morze a moja mała i duża Ojczyzna”
- I miejsce w Powiatowym Konkursie Geografii Turystycznej
- II miejsce w konkursie literackim „Na nowo odkrywamy bajkę o Rybaku i Złotej Rybce” organizowanym przez Kołobrzeską Grupę Rybacką,
- I miejsce w eliminacjach powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młódzież zapobiega pożarom”.

Bardzo dobrze zaprezentowała się drużyna gimnazjum w składzie na powiatowym turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. zajmując I miejsce i reprezentując powiat kołobrzeski w eliminacjach wojewódzkich. Nasi uczniowie stanęli na najwyższym oraz na trzecim stopniu podium w klasyfikacji indywidualnej.

### **Wśród sukcesów sportowych warto wymienić:**

- II miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Strzelaniu z karabinka pneumatycznego i Konkursie w Strzelaniu z karabinka pneumatycznego z okazji 70 rocznicy wyzwolenia Kołobrzegu
- II i III miejsce w Mistrzostwach Powiatu w LA Gimnazjum. na Mistrzostwach Powiatu w Indywidualnych Biegach Przełajowych
- III miejsce drużyny dziewcząt i chłopców w Mistrzostwa Powiatu w Biegach Sztafetowych.
- I miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Biegach Rozstawnych
- III miejsce na Mistrzostwach Powiatu w Piłce Siatkowej Dziewcząt.

### **EGZAMINY ZEWNĘTRZNE**

#### **Szkoła Podstawowa**

Średnia procentowa sprawdzianu z I części - **67,13%** - jest **wyższa** niż średnia w powiecie, województwie, okręgu i kraju.

Zadania z języka polskiego nasi uczniowie napisali lepiej niż szóstoklasiści w powiecie, województwie, okręgu i kraju, z matematyki uzyskali lepsze wyniki od średniej powiatu, województwa, okręgu.

Wyniki naszej szkoły znalazły się w **staninie 6 (wyżej średnim)** w kraju z języka polskiego i matematyki.



## Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ustronie Morskie za rok 2015

### **z podziałem na jednostki organizacyjne. Zespół Szkół w Ustroniu Morskim**

W **staninie 4** znalazł się wynik z języka angielskiego.

Dzięki tym wynikom nasza gmina znalazła się na pierwszym miejscu wśród wszystkich gmin w powiecie kołobrzeskim z języka polskiego, drugim z matematyki, trzecim z języka angielskiego.

#### **Gimnazjum**

Średnia procentowa egzaminu ze wszystkich części jest **wyższa** niż średnia w powiecie, województwie i okręgu.

Wyniki naszej szkoły znalazły się w **staninie 6 (wyżej średnim)** w kraju z języka polskiego, historii, matematyki, przedmiotów przyrodniczych i języka niemieckiego. W **staninie 7 (wysokim)** znalazł się wynik z języka angielskiego.

### **PROJEKTY REALIZOWANE W ZESPOLE SZKÓŁ**

#### **1. „Klub Bezpiecznego Puchatka”**

Projekt związany z bezpieczeństwem w ruchu drogowym wśród najmłodszych. Projekt dotyczy uczniów klas pierwszych.

We wszystkich szkołach, które zgłosiły się do programu trwają zajęcia, prowadzone na podstawie materiałów Klubu Bezpiecznego Puchatka. Klasy I otrzymały od Organizatorów materiały edukacyjne dla nauczycieli, książeczki dla dzieci oraz broszury dla rodziców.

#### **2. "Owoce, warzywa i soki są na 5!"**

Projekt pod patronatem Instytutu Żywności i Żywienia oraz firmy Tymbark. Honorowy patronat nad konkursem objęło Ministerstwo Zdrowia.

#### **3. „5 porcji warzyw i owoców”**

Projekt dotyczący zdrowego odżywiania. W projekcie biorą udział wszyscy uczniowie klas I – III pod kierunkiem wychowawców.

#### **4. „Śniadanie daje moc”**

Projekt promujący zasady zdrowego odżywiania oraz zasady higieny podczas spożywania posiłków. Projekt objął wszystkie klasy I-III. W tym roku szkoła przystąpiła do próby pobicia Rekordu Guinnessa w największej lekcji gotowania zdrowego śniadania.

#### **5. "Mleko z klasą"**

Program „Mleko z klasą” ma na celu zachęcenie dzieci do picia mleka przez zabawę i szereg aktywności takich: jak konkursy dla dzieci i szkół, programy edukacyjne, a także współpracę z mediami.

Każde dziecko w klasach I - III szkoły podstawowej ma prawo do bezpłatnego kartonika białego mleka w szkole przez trzy dni w tygodniu.

#### **6. „Sesja z plusem”**

Projekt rozwijający kompetencje matematyczne (w klasach IV – VI szkoły podstawowej i w III klasie gimnazjum)

#### **7. „Szkoła Współpracy. Uczniowie i rodzice kapitałem społecznym nowoczesnej szkoły”**

Ogólnopolski, systemowy projekt Ministerstwa Edukacji Narodowej. współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet III – Wysoka jakość systemu oświaty.



## Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ustronie Morskie za rok 2015

### z podziałem na jednostki organizacyjne. Zespół Szkół w Ustroniu Morskim

#### 8. „Insta.Ling”

Uczniowie Zespołu Szkół uczestniczą w ogólnopolskim programie skutecznej nauki języka angielskiego i niemieckiego, w którym za pośrednictwem Internetu poszerzają zasób swojego słownictwa. Jednocześnie w szkole trwa całoroczny konkurs „Mistrz słownictwa”

#### 9. „Mały Mistrz”

Ogólnopolski program w ramach zajęć ruchowych edukacji wczesnoszkolnej, który od 1 września 2014 roku realizują uczniowie trzech klas pierwszych szkoły podstawowej. Główną ideą projektu jest zachęcenie uczniów klas I – III szkół podstawowych do zdobywania nowych umiejętności ruchowych i podnoszenia sprawności fizycznej, kształtowania odpowiednich nawyków oraz postaw sportowych, w tym zwłaszcza dotyczących zdrowego stylu życia. W ramach programu szkoła otrzymała zestaw sprzętu sportowego i materiały dydaktyczne. Program opiera się na współpracy nauczyciela edukacji wczesnoszkolnej z nauczycielem wychowania fizycznego, którzy wspólnie mają dostosować zajęcia w klasach I – III do nowej podstawy programowej, monitorować stan zdrowia, rozwój fizyczny i sprawność fizyczną uczniów oraz zintegrować zajęcia ruchowe z innymi zadaniami edukacyjnymi.

#### **INFORMACJA O PRZEPROWADZONYCH REMONTACH:**

W ramach poprawy organizacji pracy szkoły zostały wykonane remonty i prace adaptacyjne, ułatwiające pracę nauczycieli i pobyt uczniów w szkole:

- remont korytarza na pierwszym piętrze szkoły podstawowej, wymiana oświetlenia;
- montaż odbojnic przy bibliotece;
- malowanie korytarza w gimnazjum, montaż odbojnic;
- likwidacja sklepiku szkolnego, adaptacja przejścia do szatni w szkole podstawowej;
- montaż bali drewnianych na placu zabaw;
- malowanie szatni przy salach gimnastycznych w gimnazjum;
- demontaż i montaż nowych osłon na dużej sali gimnastycznej;
- remont czytelnicy w szkole podstawowej;
- adaptacja sali nr 10 w szkole podstawowej do montażu izby bioróżnorodności;
- malowanie sali nr 1 w gimnazjum.





## Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ustronie Morskie za rok 2015

z podziałem na jednostki organizacyjne. [Zespół Szkół w Ustroniu Morskim](#)

### DOCHODY SZKOŁY PODSTAWOWEJ w Ustroniu Morskim

Wyszczególnienie	Podstawa prawna pozyskiwanych dochodów	Plan po zmianach	Wykonanie na 31.12.2015 r.	Dynamika (3:2)
		zł	zł	%
1	2	3	4	5
<b>Dochody uzyskiwane przez gminne jednostki budżetowe</b>	<b>x</b>	<b>46600,00</b>	<b>44919,42</b>	<b>96,39%</b>
1. Wpływy z tytułu opłat za duplikaty legitymacji i świadectw szkolnych	rozporządzenie MEN (Dz.U 67 z 2008r)	150,00	124,00	82,66%
2. Wynajem pomieszczeń szkolnych (kolonie) i Sali gimnastycznej	na podstawie zawartych umów	45500,00	43937,65	96,56%
3. Odsetki na rachunku bankowym	na podstawie zawartych umów	50,00	7,14	94,51%
4. Wynagrodzenie płatnik składek społecznych, podatek dochodowy	odrębne przepisy ZUS, ordynacja podatkowa	900,00	850,63	94,51%

Wskazane w tabeli dochody zostały zaplanowane na kwotę **46.600,00zł** i zrealizowane w wysokości **44.919,42 zł (96,39%)**. Dochody wykonane przez jednostkę w całości były odprowadzane na rachunek bankowy gminy i dotyczyły następujących źródeł:

- pozostałe odsetki, które powstały w związku z nieterminowymi wpłatami za wynajem pomieszczeń szkolnych 7,14zł
- wpływy z tytułu opłat za wydanie duplikatu legitymacji i świadectw szkolnych 124,00zł
- wynagrodzenie płatnika składek społecznych i podatku dochodowego 850,63zł
- wpływy z tytułu wynajmu pomieszczeń szkolnych 43.937,65zł
- w tym:
- wynajem sali gimnastycznej dla grup sportowych ,koloni, itp. na kwotę: 16.435,00zł,
- Wynajem pomieszczeń szkolnych –kolonie letnie 21.502,65zł
- wynajem powierzchni pod automaty z napojami i słodyczami na kwotę; 6.000,00zł



## Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ustronie Morskie za rok 2015

### z podziałem na jednostki organizacyjne. Zespół Szkół w Ustroniu Morskim

#### 1. Finansowanie wydatków Szkoły Podstawowej w Ustroniu Morskim

Lp.	Źródła finansowania wydatków	wykonanie na 31.12.2014	wydatki na 1 ucznia/m-c	wykonanie na 31.12.2015	wydatki na 1 ucznia/m-c	WZROST W PORÓWNANIU DO ROKU UBIEGŁEGO	
						WYKONANIE	WYDATKI NA 1 UCZNIĄ/M-C
1	2	3	4	5	6	7=5-3	8=6-4
1.	Dochody z subwencji oświatowej	1 618 410,42	681,15	1 733 954,56	694,69	115 544,14	13,54
2.	Wydatki	2 171 567,02	913,96	2 366 495,11	948,11	194 928,09	34,15
3.	Wysokość dofinansowania z budżetu gminy (3=2-1)	553 156,60	232,81	632 540,55	253,42	79 383,95	20,61

**Wydatki zrealizowane w 2015r.**

**2.366.495,11**

**Wydatki przypadające na 1 ucznia w skali roku**

**11.377,38**

1. Wynagrodzenie osobowe nauczycieli i pracowników obsługi	1.531.508,37
2. Wynagrodzenie bezosobowe	32.700,00
3. Dodatkowe wynagrodzenie roczne	109.428,65
4. Składki na ubezpieczenia społeczne i fundusz pracy	301.749,78
5. Dodatki wiejskie i mieszkaniowe	96.116,94
6. Pozostałe wydatki bieżące	290.978,31
7. Wydatki zrealizowane ze środków PZU	1.696,00
8. Wydatki zrealizowane projekt "Książki naszych marzeń"	2.317,06

**Liczba oddziałów i uczniów**

Oddziały		Uczniowie	
Rok szkolny		Rok szkolny	
2014/2015	2015/2016	2014/2015	2015/2016
12	120	206	208



## Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ustronie Morskie za rok 2015

### z podziałem na jednostki organizacyjne. Zespół Szkół w Ustroniu Morskim

#### Zatrudnienie

L.p.	Wyszczególnienie	Liczba etatów w roku szkolnym 2014/2015	Liczba etatów w roku szkolnym 2015/2016	wskaźnik dynamiki
1.	Nauczyciele	22,00	22,00	100,00
2.	Pracownicy ekonomiczno-administr.	3,00	3,00	100,00
3.	Pracownicy obsługi	7,00	7,00	100,00
<b>Razem</b>		<b>32,00</b>	<b>32,00</b>	<b>100,00</b>

#### Zatrudnienie nauczycieli z podziałem na stopnie awansu zawodowego

Lp.	Stopnie awansu zawodowego	Liczba etatów w roku	Ilość osób	wskaźnik struktury
1.	dplomowani	8,00	8,00	100,00
2.	mianowani	12,00	12,00	100,00
3.	kontraktowi	2,00	2,00	100,00
4.	stażyści	0,00	0,00	0,00
<b>Razem:</b>		<b>22,00</b>	<b>22,00</b>	<b>x</b>

W ogólnej kwocie wydatków 82,67%, tj. 1.956.595,94zł stanowiły wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. Wypłacono nagrody jubileuszowe 6 nauczycieli w kwocie 36.519,16 zł ,nagrody jubileuszowe 3 pracowników obsługi w kwocie 11.102,00zł. Pozostałe wydatki w kwocie 409.899,17 zł przeznaczono na:

1. Nagrody pieniężne dyrektora szkoły za wzorowe wyniki w nauce 25uczniów (średnia ocen powyżej 5) 3 000,00
2. Badania lekarskie, podróże służbowe krajowe, odpis na ZFŚS, szkolenia pracowników, fundusz zdrowotny, dodatki wiejskie i mieszkaniowe wraz z pochodnymi 199 959,11
3. Zakup usług związanych z utrzymaniem budynku 102 118,06  
energia elektryczna, gaz, woda 72 816,15  
opłaty telefoniczne, internetowe, itp. 2 814,36  
pozostałe usługi 26 487,55



## Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ustronie Morskie za rok 2015

### z podziałem na jednostki organizacyjne. Zespół Szkół w Ustroniu Morskim

4.	Książki i pomoce dydaktyczne, wyprawki szkolne	25 671,80
	dofinansowanie podręczników i ćwiczeń klasy I do VI	12 330,43
	zakup 6 komputerów -zajęcia dydaktyczne	6 894,03
	zakup pomocy dydaktycznych	2 455,28
	wyprawki szkolne	1 675,00
	zakup książek "Książki naszych marzeń"	2 317,06
5.	Programy komputerowe	2 604,00
	program komputerowy -licencja program dzienniki elektroniczne	2 604,00
6.	Artykuły biurowe i środki czystości	11 051,21
	zakup książek na nagrody dla uczniów	1 477,10
	artykuły biurowe ,papier ksero,tonery,materiały imprezy szkolne	6 312,41
	środki czystości	3 261,70
7.	Materiały remontowe i do bieżących napraw	7 565,59
	zakup materiałów budowlanych - remont pomieszczeń szkolnych	7 565,59
8.	Materiały dekoracyjne, art. na imprezy szkolne itp	1 379,06
9.	Zakup usług remontowych	29 929,34
	konserwacje sprzętu i urządzeń ,awarie piec c.o	5 329,34
	montaż agregatu do podnoszenia ciśnienia wody	24 600,00

Informacja o przeprowadzony remontach:

- Wyremontowano korytarz na I piętrze (pomalowano ściany, sufit, odbojnice), wymieniono oświetlenie,
- Wykonano remont holu na parterze (pomalowano ściany i sufit), wymieniono oświetlenie,
- Zamontowano odbojnice przy bibliotece szkolnej,
- Zlikwidowano pomieszczenie sklepiku szkolnego, stworzono w ten sposób dodatkowe wejście do szatni dla uczniów,
- Na placu zabaw zamontowano drewniane bale i pomalowano je impregnatem,
- Zdemontowano stare i zamontowano nowe osłony grzejników na dużej sali gimnastycznej,
- Wyremontowano czytelnię (naprawa pęknięć, malowanie, wymiana oświetlenia),
- Pomalowano salę lekcyjną nr 10.



## Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ustronie Morskie za rok 2015

### z podziałem na jednostki organizacyjne. Zespół Szkół w Ustroniu Morskim

Wszystkie prace remontowe zostały wykonane systemem gospodarczym przez pracowników szkoły. Poniesiono tylko koszty zakupu niezbędnych materiałów na kwotę 7565,59 zł

Odpis na ZFŚS nauczycieli emerytowanych (*opisać ilu nauczycieli korzystało*)

z pomocy socjalnej korzystało 24 nauczycieli emerytów 26.621,00

### 2. Finansowanie wydatków Gimnazjum w Ustroniu Morskim

Lp	Źródła finansowania wydatków	wykonanie na 31.12.2014	wydatki na 1 ucznia/m-c	wykonanie na 31.12.2015	wydatki na 1 ucznia/m-c	WZROST W PORÓWNANIU DO ROKU UBIEGŁEGO	
						WYKONANIE	wydatki na 1 ucznia/m-c
1	2	3	4	5	6	7=5-3	8=6-4
1.	Dochody z subwencji oświatowej	1 054 418,91	681,15	925 331,52	694,69	-129 087,39	13,54
2.	Wydatki	1 460 388,48	943,41	1 299 852,25	975,86	-160 536,23	32,45
3.	Wysokość dofinansowania z budżetu gminy (3=2-1)	405 969,57	262,26	374 520,73	281,17	-31 448,84	18,91

**Wydatki zrealizowane w 2015r. 1.299.852,25**

**Wydatki przypadające na 1 ucznia w skali roku 11.710,38**

- |    |   |            |
|----|---|------------|
| 1. | Wynagrodzenie osobowe nauczycieli i pracowników obsługi | 856.813,97 |
| 2. | Dodatkowe wynagrodzenie roczne                          | 66.291,41  |
| 3. | Składki na ubezpieczenia społeczne i fundusz pracy      | 180.817,14 |
| 4. | Dodatki wiejskie i mieszkaniowe                         | 58.213,70  |
| 5. | Pozostałe wydatki bieżące                               | 137.716,03 |



## Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ustronie Morskie za rok 2015

### z podziałem na jednostki organizacyjne. Zespół Szkół w Ustroniu Morskim

#### Liczba oddziałów i uczniów

Oddziały		Uczniowie	
Rok szkolny		Rok szkolny	
2014/2015	2015/2016	2014/2015	2015/2016
6	6	116	111

#### Zatrudnienie

Lp.	Wyszczególnienie	Liczba etatów w roku szkolnym 2014/2015	Liczba etatów w roku szkolnym 2015/2016	wskaźnik dynamiki
1.	Nauczyciele	13,00	13,00	100,00
2.	Pracownicy ekonomiczno-administr.	1,00	1,00	100,00
3.	Pracownicy obsługi	3,00	3,00	100,00
Razem:		17,00	17,00	100,00

#### Zatrudnienie nauczycieli z podziałem na stopnie awansu zawodowego:

Lp.	Stopnie awansu zawodowego	Liczba etatów w roku	Ilość osób	wskaźnik struktury
1.	dplomowani	9,00	9,00	100,00
2.	mianowani	4,00	4,00	100,00
3.	kontraktowi	0,00	0,00	0,00
Razem:		13,00	13,00	x

W ogólnej kwocie wydatków 84,05%, tj. 1.092.541,75 zł stanowiły wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. Wypłacono nagrody jubileuszowe 3 nauczyciel w kwocie 14.559,83 zł pracownik obsługi 1 osoba 1.606,50zł Pozostałe wydatki w kwocie 207.310,50 zł przeznaczono na:

1. Nagrody pieniężne dyrektora szkoły za wzorowe wyniki w nauce 14 uczniów (średnia ocen powyżej 5) 3 000,00
2. Badania lekarskie, podróże służbowe krajowe, odpis na ZFŚS, szkolenia pracowników, fundusz zdrowotny, dodatki wiejskie i mieszkaniowe 113 134,80



## Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ustronie Morskie za rok 2015

### z podziałem na jednostki organizacyjne. Zespół Szkół w Ustroniu Morskim

3.	Zakup usług związanych z utrzymaniem budynku	65 291,06
	energia elektryczna, gaz, woda	51 260,95
	opłaty telefoniczne, internetowe, itp.	1 769,88
	pozostałe usługi	12 260,23
4.	Książki i pomoce dydaktyczne	9 316,12
	książki i pomoce dydaktyczne	1 441,36
	dofinansowanie podręczników i ćwiczeń	7874,76
5.	Artykuły biurowe i środki czystości	8 665,66
	zakup książek na nagrody dla uczniów	1 417,55
	artykuły biurowe ,papier ksero, tonery ,materiały imprezy szkolne	3 573,72
	środki czystości	3 674,39
6.	Zakup materiałów remontowych i do bieżących napraw	3 329,91
	zakup materiałów budowlanych -remont pomieszczeń szkolnych	3 329,91
7.	Zakup usług remontowych	4 572,89
	konserwacja sprzętu komputerowego, awarie	4 572,89

Informacja o przeprowadzony remontach:

- Odnowiono i pomalowano ściany na korytarzu gimnazjum na dolnym hollu i w szatni gimnastycznej, zamontowano odbojnice ze sklejki.
- Wyremontowano salę lekcyjną nr 1 (malowanie ścian i sufitu, montaż odbojnic ze sklejki, naprawa podestu od biurko)

Wszystkie prace remontowe zostały wykonane systemem gospodarczym przez pracowników szkoły. Poniesiono tylko koszty zakupu niezbędnych materiałów na kwotę 3329,91 zł



## Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Ustronie Morskie za rok 2015

### z podziałem na jednostki organizacyjne. Zespół Szkół w Ustroniu Morskim

1	Podstawa prawna pozyskiwanych dochodów	Plan po zmianach	Wykonanie na 31.12.2015 r.	Dynamika (3:2)
		zł	zł	%
1	2	3	4	5
Dochody uzyskiwane przez gminne jednostki budżetowe	x	40,00	14,76	36,90%
1. Wynagrodzenie płatnik składek społecznych	Odrębne przepisy ZUS	40,00	14,76	0,00%

Wskazane w tabeli dochody zostały zaplanowane na kwotę **40,00zł** i zrealizowane w wysokości **14,76zł (36,90%)**. Dochody wykonane przez jednostkę w całości były odprowadzane na rachunek bankowy gminy i dotyczyły następujących źródeł:

- wynagrodzenie płatnika składek społecznych - 14,76zł,



## WYKONANIE PLANU FINANSOWEGO GIMNAZJUM W GMINIE USTRONIE MORSKIE ZA 2015 ROK

## WYDATKI

Dział	Rozdział	§	Plan	ŹRÓDŁA FINANSOWANIA ZADAŃ			Szczegółowy opis zadania	Z tego:							
				dotacja na zadania zlecone	dotacja na zadania własne	środki własne Gminy		Wydatki bieżące	wydatki jednostek budżetowych	z tego:			wydatki majątkowe	inwestycje i zakupy inwestycyjne	z tego:
										wynagrodzenia i składki od nich naliczone	wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań	świadczenia na rzecz osób fizycznych			
1	2	3	4=5+6+7	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
801							<b>OŚWIATA I WYCHOWANIE</b>								
	80110		1 262 137,67		8 935,41	1 213 202,26	<b>GIMNAZJA</b>	1 245 478,80	1 173 464,71	1 047 802,49	125 662,22	59 457,04	7 874,76	0,00	0,00
	3020		59 800,00			59 800,00	<b>WYDATKI OSOBOWE NIEZALICZONE DO WYNAGRODZEŃ</b>	59 392,75	0,00	0,00	0,00	56 457,04	0,00	0,00	0,00
	1.		58 500,00			58 500,00	Dodatki wiejskie, mieszkaniowe nauczyciele	58 213,70	0,00			55 277,99			
	2		1 300,00			1 300,00	ekwiwalent za odzież ochronną i roboczą, środki BHP	1 179,05	0,00			1 179,05			
	3240		3 000,00			3 000,00	<b>STYPENDIA DLA UCZNIÓW</b>	3 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00
	1.		3 000,00			3 000,00	stypendia dla uczniów za dobre wyniki w nauce	3 000,00	0,00			3 000,00			
	4010		813 781,81			813 781,81	<b>WYNAGRODZENIA OSOBOWE</b>	813 118,46	811 371,88	811 371,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1		696 841,81			696 841,81	Wynagrodzenia nauczycieli	699 607,22	699 607,22	699 607,22					
	2		116 940,00			116 940,00	Wynagrodzenia obsługa, adm.	113 511,24	111 764,66	111 764,66					
	4040		66 292,00			66 292,00	<b>DODATKOWE WYNAGRODZENIE ROCZNE</b>	66 291,41	66 291,41	66 291,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1		66 292,00			66 292,00	dotatkowe wynagrodzenie roczne	66 291,41	66 291,41	66 291,41					
	4110		155 819,51			115 819,51	<b>SKŁADKI NA UBEZP SOLECZNE</b>	154 552,74	154 552,74	154 552,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1.		155 819,51			115 819,51	składki społeczne	154 552,74	154 552,74	154 552,74					
	4120		17 151,94			17 151,94	<b>SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY</b>	15 586,46	15 586,46	15 586,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1		17 151,94			17 151,94	składki na fundusz pracy	15 586,46	15 586,46	15 586,46					
	4210		12 000,00			12 000,00	<b>ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA</b>	11 995,57	11 995,57	0,00	11 995,57	0,00	0,00	0,00	0,00
	1		3 675,00			3 675,00	zakup środków czystości	3 674,39	3 674,39		3 674,39				
	2		1 950,00			1 950,00	zakup art.biurowych „czasopisma	1 950,00	1 950,00		1 950,00				
	3		150,00			150,00	zakup materiałów 'mój dom Moja ojczyzna"	150,00	150,00		150,00				
	4		1 475,00			1 475,00	zakup materiałów imprezy szkolne	1 473,72	1 473,72		1 473,72				
	5		3 330,00			3 330,00	zakup materiałów remontowych, konserwacyjnych	3 329,91	3 329,91		3 329,91				
	6		1 420,00			1 420,00	Zakup książek na nagrody dla uczniów	1 417,55	1 417,55		1 417,55				
	4240		10 435,41	8 935,41		1 500,00	<b>ZAKUP POMOCY NAUKOWYCH I KSIĄŻEK</b>	9 316,12	1 441,36	#ADR!	1 441,36	7 874,76	0,00	0,00	0,00
	1		1 500,00			1 500,00	zakup projektora-pracownia informatyczna	1 441,36	1 441,36		1 441,36				
	2		8 935,41	8 935,41		0,00	zakup podęczników i ćwiczeń	7 874,76	0,00		0,00	7 874,76			
	4260		59 500,00			59 500,00	<b>ZAKUP ENERGII</b>	51 260,95	51 260,95	0,00	51 260,95	0,00	0,00	0,00	0,00
	1		38 000,00			38 000,00	Gaz-ogrzewanie c.o	41 297,51	41 297,51		41 297,51				
	2		20 000,00			20 000,00	Energia elektryczna	9 328,14	9 328,14		9 328,14				
	3		1 500,00			1 500,00	woda	635,30	635,30		635,30				
	4270		5 000,00			5 000,00	<b>ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH</b>	4 572,89	4 572,89	0,00	4 572,89	0,00	0,00	0,00	0,00
	1.		2 000,00			2 000,00	konserwacja urządzeń i sprzętu, awarie	1 866,89	1 866,89		1 866,89				
	3		3 000,00			3 000,00	konserwacja sprzętu komputerowego	2 706,00	2 706,00		2 706,00				
	4300		13 474,00			13 474,00	<b>ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH</b>	10 941,83	10 941,83	0,00	10 941,83	0,00	0,00	0,00	0,00
	1		1 700,00			1 700,00	opłaty za korzystanie z basenu	1 656,00	1 656,00		1 656,00				
	2		2 774,00			2 774,00	ppoz. kominiarz, dozór techniczny dźwigu osobowego	2 498,96	2 498,96		2 498,96				
	3		2 500,00			2 500,00	abonament za elektroniczną ochronę obiektu	2 214,00	2 214,00		2 214,00				
	4		2 500,00			2 500,00	roczny abonament kadry, prace, rady pedagogiczne	1 217,00	1 217,00		1 217,00				
	5		2 500,00			2 500,00	usługi pocztowe, przejazdy uczniów	2 138,83	2 138,83		2 138,83				
	6		1 500,00			1 500,00	opłaty za sieci	1 217,04	1 217,04		1 217,04				
	4360		2 000,00			2 000,00	<b>ZAKUP USŁUG TELEKOM. STACJ.</b>	1 769,88	1 769,88	0,00	1 769,88	0,00	0,00	0,00	0,00
	1		2 000,00			2 000,00	opłata za roz.telefoniczne, abonament, internet	1 769,88	1 769,88		1 769,88				
	4410		1 000,00			1 000,00	<b>PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE</b>	798,34	798,34	0,00	798,34	0,00	0,00	0,00	0,00
	1		1 000,00			1 000,00	podróże służbowe pracowników	798,34	798,34		798,34				
	4440		41 563,00			41 563,00	<b>ODPIS NA ZFŚS</b>	41 563,00	41 563,00		41 563,00				
	1		41 563,00			41 563,00	odpis na ZFŚS	41 563,00	41 563,00		41 563,00				
	4520		1 320,00			1 320,00	<b>OPLATY NA RZECZ BUDŻETÓW</b>	1 318,40	1 318,40		1 318,40				
	1		1 320,00			1 320,00	wywóz śmieci	1 318,40	1 318,40		1 318,40				
	80150		54 486,74	0,00		54 486,74	<b>SPECJALNA ORGANIZACJA NAUKI</b>	54 373,45	54 373,45	54 373,45					
	4010		43 798,19			43 798,19	<b>WYNAGRODZENIA OSOBOWE</b>	43 695,51	43 695,51	43 695,51					
			43 798,19			43 798,19	Wynagrodzenia nauczycieli	43 695,51	43 695,51	43 695,51					
	4110		9 340,49			9 340,49	<b>SKŁADKI NA UBEZP SOLECZNE</b>	9 339,79	9 339,79	9 339,79					
			9 340,49			9 340,49	składki społeczne	9 339,79	9 339,79	9 339,79					
	4120		1 348,06			1 348,06	<b>SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY</b>	1 338,15	1 338,15	1 338,15					
			1 348,06			1 348,06	składki na fundusz pracy	1 338,15	1 338,15	1 338,15					
	<b>RAZEM:</b>		1 316 624,41	8 935,41		1 267 689,00		1 299 852,25	1 227 838,16	1 102 175,94	125 662,22	59 457,04	7 874,76	0,00	0,00

WYKONANIE PLANU FINANSOWEGO SZKOŁY PODSTAWOWEJ W USTRONIU MORSKIM ZA 2015 ROK

WYDATKI

Dział	Rozdział	§	Plan	ŹRÓDŁA FINANSOWANIA ZADAŃ			Szczegółowy opis zadania	Z tego:								
				dotacja na zadania zlecone	dotacja na zadania własne	środki własne Gminy		Wydatki bieżące	wydatki jednostek budżetowych	z tego:		świadczenia na rzecz osób fizycznych	wydatki finansowane z dotacji celowych	wydatki majątkowe	inwestycje i zakupy inwestycyjne	z tego: w tym: na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3
										wynagrodzenia i składki od nich naliczone	wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań					
1	2	3	4=5+6+7	5	6	7	8	7=8+11+12	8=9+10	9	10	11	12	13	14	15
801							<b>OŚWIATA I WYCHOWANIE</b>									
	<b>80101</b>		<b>2 350 003,49</b>		<b>16 681,93</b>	<b>2 333 321,56</b>	<b>SZKOŁY PODSTAWOWE</b>	<b>2 314 868,55</b>	<b>2 203 452,77</b>	<b>1 989 624,61</b>	<b>243 617,56</b>	<b>97 231,70</b>	<b>14 184,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			<b>94 800,00</b>			<b>94 800,00</b>	<b>WYDATKI OSOBOWE NIEZALICZANE DO WYNAGRODZEŃ</b>	<b>94 231,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>94 231,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	1.		90 500,00			90 500,00	Dodatki wiejskie „mieszkańciew-nauczyciele	90 116,94	0,00			90 116,94				
	3		1 800,00			1 800,00	ekwiwalent za odzież ochronną i roboczą, środki BHP	1 614,76	0,00			1 614,76				
	4		2 500,00			2 500,00	Pomoc zdrowotna nauczycieli	2 500,00	0,00			2 500,00				
	<b>3240</b>		<b>3 000,00</b>			<b>3 000,00</b>	<b>STYPENDIA DLA UCZNIÓW</b>	<b>3 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	1.		3 000,00			3 000,00	stypendia dla uczniów za dobre wyniki w nauce	3 000,00	0,00			3 000,00				
	<b>4010</b>		<b>1 521 444,50</b>			<b>1 521 444,50</b>	<b>WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW</b>	<b>1 518 544,37</b>	<b>1 518 544,37</b>	<b>1 518 544,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	1		1 165 800,00			1 165 800,00	Wynagrodzenia nauczycieli	1 165 550,00	1 165 550,00	1 165 550,00						
	2		355 644,50			355 644,50	Wynagrodzenia obsługa.adm.	352 994,37	352 994,37	352 994,37						
	<b>4040</b>		<b>109 429,00</b>			<b>109 429,00</b>	<b>DODATKOWE WYNAGRODZENIE ROCZNE</b>	<b>109 428,65</b>	<b>109 428,65</b>	<b>109 428,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	1.		109 429,00			109 429,00	dotatkowe wynagrodzenie roczne	109 428,65	109 428,65	109 428,65						
	<b>4110</b>		<b>281 978,12</b>			<b>281 978,12</b>	<b>SKŁADKI NA UBEZP.SOŁECZNE</b>	<b>269 372,79</b>	<b>269 372,79</b>	<b>269 372,79</b>						
	1		281 978,12			281 978,12	składki na ubezpieczenie społeczne	269 372,79	269 372,79	269 372,79						
	<b>4120</b>		<b>30 726,94</b>			<b>30 726,94</b>	<b>SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY</b>	<b>29 789,40</b>	<b>29 789,40</b>	<b>29 789,40</b>						
	1		30 726,94			30 726,94	składki na fundusz pracy	29 789,40	29 789,40	29 789,40						
	<b>4170</b>		<b>33 000,00</b>			<b>33 000,00</b>	<b>WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE</b>	<b>32 700,00</b>	<b>32 700,00</b>	<b>32 700,00</b>	<b>0,00</b>					
	1		33 000,00			33 000,00	umowy zlecenia -sprzątanie pomieszczeń,obsługa pkadr i plac	32 700,00	32 700,00	32 700,00						
	<b>4210</b>		<b>22 600,00</b>		<b>1 200,00</b>	<b>21 400,00</b>	<b>ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA</b>	<b>22 599,86</b>	<b>22 599,86</b>	<b>0,00</b>	<b>22 599,86</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	1		3 300,00			3 300,00	zakup środków czystości	3 261,70	3 261,70		3 261,70					
	2		5 300,00		<b>1 200,00</b>	4 100,00	zakup art.biurowych,tonery do ksero	5 115,71	5 115,71		5 115,71					
	3		7 300,00			7 300,00	zakup materiałów remontowych, konser., itp.	7 565,59	7 565,59		7 565,59					
	4		1 400,00			1 400,00	zakup materiałów -imprezy szkolne	1 379,06	1 379,06		1 379,06					
	5		1 200,00			1 200,00	zakup materiałów papier do kl I-IV	1 196,70	1 196,70		1 196,70					
	6		1 500,00			1 500,00	zakup książek-nagrody dla uczniów	1 477,10	1 477,10		1 477,10					
	5		2 600,00			2 600,00	zakup licencji dziennik elektroniczny	2 604,00	2 604,00		2 604,00					
	<b>4240</b>		<b>24 485,93</b>		<b>14 985,93</b>	<b>9 500,00</b>	<b>ZAKUP POMOCY NAUKOWYCH, DYDAKTYCZNYCH I KSIĄŻEK</b>	<b>23 996,80</b>	<b>9 812,72</b>	<b>0,00</b>	<b>9 812,72</b>		<b>14 184,08</b>			
	1		2 033,94			2 033,94	zakup pomocy dydaktycznych	2 455,28	2 455,28		2 455,28					
	2		6 900,00			6 900,00	zakup 6 komputerów-prac.komputerowa	6 894,03	6 894,03		6 894,03					
	3		12 815,93		<b>12 815,93</b>	<b>0,00</b>	zakup podręczników i ćwiczeń	12 330,43	0,00		0,00		12 330,43			
	4		2 736,06		<b>2 170,00</b>	<b>566,06</b>	zakup książek"Książki naszych marzeń"	2 317,06	463,41		463,41		1 853,65			
	<b>4260</b>		<b>87 500,00</b>			<b>87 500,00</b>	<b>ZAKUP ENRGII</b>	<b>72 816,15</b>	<b>72 816,15</b>	<b>0,00</b>	<b>72 816,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	1.		25 000,00			25 000,00	Energia elektryczna	11 424,29	11 424,29		11 424,29					
	2.		60 000,00			60 000,00	Gaz-ogrzewanie c.o	58 921,25	58 921,25		58 921,25					
	3.		2 500,00			2 500,00	woda	2 470,61	2 470,61		2 470,61					
	<b>4270</b>		<b>31 000,00</b>			<b>31 000,00</b>	<b>ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH</b>	<b>29 929,34</b>	<b>29 929,34</b>	<b>0,00</b>	<b>29 929,34</b>					
	1		6 000,00			6 000,00	Awarie i konserwacja sprzętu, urządzeń	5 329,34	5 329,34		5 329,34					
	2		25 000,00			25 000,00	Montaż agregatu do podnoszenia ciśnienia wody	24 600,00	24 600,00		24 600,00					
	<b>4280</b>		<b>500,00</b>			<b>500,00</b>	<b>ZAKUP USŁUG ZDROWOTNYCH</b>	<b>385,00</b>	<b>385,00</b>	<b>0,00</b>	<b>385,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	1		500,00			500,00	badania okresowe pracowników	385,00	385,00		385,00					
	<b>4300</b>		<b>25 396,00</b>		<b>496,00</b>	<b>24 900,00</b>	<b>ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH</b>	<b>24 574,65</b>	<b>24 574,65</b>	<b>0,00</b>	<b>24 574,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	1.		2 000,00			2 000,00	abonament za elektroniczną ochronę obiektu	2 214,00	2 214,00		2 214,00					
	2.		12 000,00			12 000,00	opłaty za korzystanie przez uczniów z basenu	12 516,00	12 516,00		12 516,00					
	3.		3 500,00			3 500,00	opłaty za ścieki	4 732,94	4 732,94		4 732,94					
	4.		3 396,00		<b>496,00</b>	<b>2 900,00</b>	opłaty pocztowe,abonament dzienniki elektroniczne,FK-2,przejazdy uczniów konkursy itp..	3 118,42	3 118,42		3 118,42					
	5.		2 000,00			2 000,00	koncerty umuzykalniające dla uczniów	1 350,00	1 350,00		1 350,00					
	6.		2 500,00			2 500,00	przeglądy c.o. ppoz.dozór urządzeń c.o	643,29	643,29		643,29					
	<b>4360</b>		<b>3 200,00</b>			<b>3 200,00</b>	<b>OPŁATY Z TYTUŁU ZAKUPU USŁUG TELEFACJ.</b>	<b>2 814,36</b>	<b>2 814,36</b>	<b>0,00</b>	<b>2 814,36</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	1.		3 200,00			3 200,00	opłata za roz.telefoniczne, abonament	2 814,36	2 814,36		2 814,36					
	<b>4390</b>		<b>600,00</b>			<b>600,00</b>	<b>ZAKUP USŁUG OBEJMUJĄCYCH EKSPERTYZY, OPINIE I ANALIZY</b>	<b>553,50</b>	<b>553,50</b>	<b>0,00</b>	<b>553,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	1.		600,00			600,00	Przeгляд techniczny budynku szkoły	553,50	553,50		553,50					
	<b>4410</b>		<b>500,00</b>			<b>500,00</b>	<b>PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE</b>	<b>484,58</b>	<b>484,58</b>	<b>0,00</b>	<b>484,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	1.		500,00			500,00	Podróże służbowe	484,58	484,58		484,58					
	<b>4440</b>		<b>76 983,00</b>			<b>76 983,00</b>	<b>ODPIS NA ZFSS</b>	<b>76 983,00</b>	<b>76 983,00</b>	<b>0,00</b>	<b>76 983,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	1		76 983,00			76 983,00	odpis na ZFSS	76 983,00	76 983,00		76 983,00					
	<b>4520</b>		<b>1 360,00</b>			<b>1 360,00</b>	<b>OPŁATY NA RZECZ BUDŻETÓW</b>	<b>1 359,40</b>	<b>1 359,40</b>	<b>0,00</b>	<b>1 359,40</b>					
			1 360,00			1 360,00	wywóz śmieci	1 359,40	1 359,40		1 359,40					
	<b>4700</b>		<b>1 500,00</b>			<b>1 500,00</b>	<b>SZKOLENIE PRACOWNIKÓW</b>	<b>1 305,00</b>	<b>1 305,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 305,00</b>					
	1		1 500,00			1 500,00	SZKOLENIE PRACOWNIKÓW BHP	1 305,00	1 305,00		1 305,00					

						0,00	0,00							
<b>80146</b>	<b>9 500,00</b>			<b>9 500,00</b>	<b>DOKSZTALCANIE I DOSKONALENIE NAUCZYCIELI</b>	<b>7 778,97</b>	<b>7 778,97</b>	<b>0,00</b>	<b>7 778,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4410	4 500,00			4 500,00	PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE	2 975,32	2 975,32	0,00	2 975,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.	4 500,00			4 500,00	Podróże służbowe -szkolenia nauczycieli	2 975,32	2 975,32		2 975,32					
4700	5 000,00			5 000,00	SZKOLENIA NAUCZYCIELI	4 803,65	4 803,65	0,00	4 803,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.	5 000,00			5 000,00	szkolenia nauczycieli	4 803,65	4 803,65		4 803,65					
<b>80150</b>	<b>23 153,44</b>			<b>23 153,44</b>	<b>SPECJALNA ORGANIZACJA NAUKI</b>	<b>15 551,59</b>	<b>15 551,59</b>		<b>15 551,59</b>					
4010	17 145,50			17 145,50	WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW	12 964,00	12 964,00		12 964,00					
	17 145,50			17 145,50	wynagrodzenia osobowe nauczycieli	12 964,00	12 964,00		12 964,00					
4110	5 734,88			5 734,88	SKŁADKI SPOLECZNE	2 330,81	2 330,81		2 330,81					
	5 734,88			5 734,88	składki społeczne	2 330,81	2 330,81		2 330,81					
4120	273,06			273,06	SKŁADKI FUNDUSZ PRACY	256,78	256,78		256,78					
	273,06			273,06	składki f.pracy	256,78	256,78		256,78					
<b>80195</b>	<b>26 621,00</b>			<b>26 621,00</b>	<b>POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ</b>	<b>26 621,00</b>	<b>26 621,00</b>		<b>26 621,00</b>					
4440	26 621,00			26 621,00	ODPIS NA ZPŚS	26 621,00	26 621,00		26 621,00					
	26 621,00			26 621,00		26 621,00	26 621,00		26 621,00					
<b>85415</b>	<b>2 047,00</b>		<b>2 047,00</b>	<b>0,00</b>	<b>EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA</b>	<b>1 675,00</b>	<b>0,00</b>				<b>1 675,00</b>			
4240	2 047,00		2 047,00	0,00	POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW	1 675,00	0,00				1 675,00			
1	2 047,00		2 047,00	0,00	wyprawki szkolne-zakup podręczników	1 675,00	0,00				1 675,00			
<b>RAZEM:</b>	<b>2 411 324,93</b>		<b>18 728,93</b>	<b>2 392 596,00</b>		<b>2 366 495,11</b>	<b>2 253 404,33</b>	<b>1 989 624,61</b>	<b>293 569,12</b>	<b>97 231,70</b>	<b>15 859,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>